
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: E.Q.: “Gestione vivai, Sperimentazione Forestale e Tartuficoltura” – D.DSA n. 248/2025 
– Impegno, liquidazione e pagamento di euro 139,86 oltre IVA per la fornitura di 
materiale da ferramenta destinato al Vivaio forestale regionale “Valmetauro” di 
Sant’Angelo in Vado (PU) – Ditta: FERRAMENTA SPARAGNINI SASDI SPARAGNINI 
MARCO & C. – Bilancio 2026 – CIG: B7D6836D47

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi ivi riportati e 
che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18/05/2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27/05/2004 n. 54);
VISTO il Regolamento amministrativo e contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30/03/2023; 
VISTA la Deliberazione del CDA n. 57 del 30/10/2025 di Approvazione del nuovo “Regolamento per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 60 del 02/12/2025 di Approvazione Programma Operativo annuale 
anno 2026 con proiezione triennale 2026/2028;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 62 del 02/12/2025 di Approvazione del Bilancio di previsione 2026 
con proiezione triennale 2026-2028

DECRETA

 di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 
07/08/1990, il Dott. Cristiano Peroni, funzionario della E.Q. “Gestione vivai, sperimentazione 
forestale e tartuficoltura;

 di impegnare a favore della società FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI 
MARCO & C. (p.iva 02299100418) con sede in Sant’Angelo in Vado (PU), l’importo di euro 
139,86 IVA esclusa (imponibile euro 139,86 + IVA euro 30,77), con imputazione sul Bilancio di 
previsione AMAP 2026 con proiezione triennale 2026/2028 - annualità 2026, Progetto cod. 7.01 
“Attività vivaistica”, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “Materiale di consumo”, cod. 
20.20.06;

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 26/00001PA del 09/01/2026 relativa alla fornitura 
di materiale da ferramenta destinata al Vivaio forestale regionale “Valmetauro” di Sant’Angelo in 
Vado (PU), per l’importo di euro 139,86 IVA esclusa (imponibile euro 139,86 + IVA euro 30,77), 
emessa da FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI MARCO & C. (p.iva 
02299100418), così come di seguito indicato:



2

 euro 139,86 a favore di FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI MARCO & 
C. (p.iva 02299100418), previa regolare esecuzione della fornitura e regolarità 
contributiva;

 euro 30,77 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50, convertito con modifiche dalla 
Legge 21/06/2017 n. 96;

 di autorizzare l’ufficio “Bilancio e contabilità” di AMAP ad emettere il relativo mandato di 
pagamento a favore della società FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI MARCO 
& C. (p.iva 02299100418);

 di pubblicare il presente atto in forma integrale sul sito www.norme.marche.it e sul sito 
istituzionale dell'Agenzia "Marche Agricoltura Pesca".

Si attesta, inoltre, l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell'art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE 
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i.;
 L.R. 18/05/2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30/03/2023;
 Deliberazione del CDA n. 57 del 30/10/2025 (Approvazione del nuovo "Regolamento per l'affidamento 

di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia" dell'Agenzia);
 Deliberazione del CDA n. 60 del 02/12/2025 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 2026 

con proiezione triennale 2026/2028);
 Deliberazione del CDA n. 62 del 02/12/2025 (Approvazione del Bilancio di previsione 2026 con 

proiezione triennale 2026-2028);
 D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 - Codice dei contratti pubblici.

Motivazione
Con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 248 del 06/08/2025 è stato autorizzato l’affidamento diretto 
per la fornitura quadriennale di materiale vario e minuterie di ferramenta per il Vivaio forestale regionale 
“Valmetauro” di Sant’Angelo in Vado (PU) alla società FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI 
SPARAGNINI MARCO & C. (p.iva 02299100418) con sede in Sant’Angelo in Vado (PU).
Presso il predetto Vivaio si ha la necessità di acquisire materiali per la corretta conduzione delle attività 
ordinarie, come da prospetto che segue:

Prodotto Q.tà
Prezzo unitario 

(€) Sconto
Prezzo totale 

(€)



3

VITE TSPQST 14X40 DX n. 2 1,14754 5% 2,18
RUBINETTO SFERA EKO L/ROS.L 1/2 S61 n. 1 11,06557 5% 10,51
TASSELLO FRIU.TO OTT.C/ZIGR.- M8X28 n. 5 0,40984 5% 1,95

RONDELLA ALLUMINIO 10X16X1,5 n. 2 0,08197 5% 0,16
LIQUIDO RADIAT.BLU -20 RHUTTEN KG.5 n. 1 10,65574 5% 10,12

PORTASCOPINO ELEGANCE COL. ASSORTITI n. 1 7,37705 5% 7,01
SCALPELLO R.O. 35X35 n. 1 42,62295 5% 40,49

VOMERE R.O. 1VS n.1 32,78689 5% 31,15
TELONE POLIET.FITT NEUTRO 0,20 MT.4 Kg. 4,15 3,27869 5% 12,93
BOBINA FILM X IMB.TRASP.H.50-KG.2,2 n. 1 6,96721 5% 6,62

NASTRO IMB.EXTRA AVANA 50X66 - HM28SG n. 3 1,80328 5% 5,14
GUARNIZIONE PER RACCORDI BAIONETTA n. 4 0,7377 5% 2,80

SPINA CE ROSSA 3P+T 400V 16A IP44 MAURER n. 1 3,19672 5% 3,04
LAMPADA LED MINIGLOBO MAURER LU470 E14 W4,5 n. 2 3,03279 5% 5,76

TOTALE 
IMPONIBILE € 139,86

Vista la fattura elettronica n. 26/00001PA del 09/01/2026, pervenuta il 10/01/2026, relativa alla fornitura 
sopra elencata, accertata la regolare esecuzione della fornitura richiesta e attestata la regolarità 
contributiva (DURC) così come la disponibilità finanziaria, si ritiene opportuno procedere all’impegno, 
liquidazione e al pagamento dell’importo complessivo di euro 139,86 IVA esclusa (imponibile euro 139,86 
+ IVA euro 30,77).
La spesa fa carico sul Bilancio di previsione AMAP 2026 con proiezione triennale 2026/2028 - annualità 
2026, Progetto cod. 7.01 “Attività vivaistica”, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “Materiale di 
consumo”, cod. 20.20.06.
Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023, per la 
fornitura in oggetto è stato richiesto il seguente CIG: B7D6836D47 (Codice CPV: 44316000-8 
Ferramenta).

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto nell’istruttoria, si propone di procedere all’adozione del presente atto al fine: 
 di impegnare a favore della società FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI MARCO & 

C. (p.iva 02299100418) con sede in Sant’Angelo in Vado (PU), l’importo di euro 139,86 IVA esclusa 
(imponibile euro 139,86 + IVA euro 30,77), con imputazione sul Bilancio di previsione AMAP 2026 
con proiezione triennale 2026/2028 - annualità 2026, Progetto cod. 7.01 “Attività vivaistica”, 
Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “Materiale di consumo”, cod. 20.20.06;

 di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 26/00001PA del 09/01/2026 relativa alla fornitura di 
materiale da ferramenta destinata al Vivaio forestale regionale “Valmetauro” di Sant’Angelo in Vado 
(PU), per l’importo di euro 139,86 IVA esclusa (imponibile euro 139,86 + IVA euro 30,77), emessa 
da FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI MARCO & C. (p.iva 02299100418), così 
come di seguito indicato:

 euro 139,86 a favore di FERRAMENTA SPARAGNINI SAS DI SPARAGNINI MARCO & C. 
(p.iva 02299100418), previa regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;

 euro 30,77 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633, così come 



4

integrato e modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21/06/2017 n. 96.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., nonché dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Cristiano Peroni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(“Nessun Allegato”)


	NumeroDataRep: n. 23 del 19 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-14T11:59:30+0100
	location.01
	Cristiano Peroni
	reason.01


		contact.02
	2026-01-16T17:51:11+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




